
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria nº 27, de 10 de outubro de 2024        Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 27, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024 

 

 

Cria Comissões Organizadora e Avaliadora do 9º 

Desafio Quero Ser Economista 2024. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, 

Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, 

de 19 de junho de 1978; 

 

CONSIDERANDO a Resolução 2.160, de 18 de junho de 2024, que aprova o 

regulamento do 9º Desafio Quero Ser Economista 2024, objeto do Processo nº 

110000934.000005/2024-21. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar os membros das Comissões Organizadora e Avaliadora, bem como 

interfaces do 9º Desafio Quero Ser Economista 2024. 

Comissão Organizadora Comissão Avaliadora Interfaces Cofecon 

Claudemir Galvani 

Tania Cristina Teixeira 

Maria de Fátima Miranda 

Maria do Socorro Erculano de Lima 

Denise Kassama Franco do Amaral 

Josélia de Souza Brito 

Maria de Fátima Miranda 

Mônica Beraldo Fabrício 

Tania Cristina Teixeira 

Aline Tales Ferreira 

Daniel Nunes de Oliveira 

Jane Lopes da Silva 

Raquel Passos da Silva Araújo 

Renata Reis Almeida 

Rielisson Barbosa de Moura 

 

Art. 2º O disposto nesta Portaria deverá complementar o artigo 1º da Portaria nº 4, de 

29 de fevereiro de 2024, que designa a composição das Comissões Temáticas e dos Grupos de 

Trabalho do Cofecon para 2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sendo dispensada sua 

publicação por se tratar de ato de caráter interno. 

 

Brasília-DF, 10 de outubro de 2024 

 

 

Econ. Paulo Dantas da Costa 

Presidente do Cofecon 


